
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 

 
 

 
ORIGINALE 

 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 9  DEL 24-12-2024 
 
 
 

OGGETTO : NOMINA RESPONSABILE DEI SERVIZI PER LA 5^ AREA "SERVIZI DI VIGILANZA E 
SICUREZZA DEL TERRITORIO". 

 
 

IL SINDACO 
 
Ricordato che con proprio Decreto n. 15 del 02.11.2023 il dott. Giovanni Troncon veniva nominato 
Comandante del Corpo intercomunale di Polizia Locale tra i Comuni di San Biagio di Callalta, Monastier 
di Treviso, Zenson di Piave e Silea;  
 
Considerato che l’articolo 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, prevede la facoltà 
del Sindaco di attribuire espressamente ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, nominalmente 
individuati, le funzioni di cui all’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti gli art. 16,17 e 18 del C.C.N.L. stipulato il 16.11.2022, relativi all’incarico ed al conferimento degli 
incarichi di Elevata Qualificazione – EQ; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – Aggiornamento trienni 2024-2026” ed in particolare la 
Sezione 3. Organizzazione e capitale umano – Sottosezione di programmazione struttura organizzativa  
che prevede la vigente struttura organizzativa dell’ente; 
 
Richiamato il Regolamento Comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 25.06.2001 da ultimo modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 200 del 04.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed in particolare gli 
articoli 24 e seguenti relativi ai Responsabili di Servizi - EQ; 
 
Visti i criteri riportati nel sopra richiamato Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura 
organizzativa relativamente alla nomina dei Responsabili di Servizi - EQ;  
 
Tenuto conto della situazione di organico presente nell’Area 5^ “Servizi di Vigilanza e Sicurezza del 
Territorio” delle figure professionali attualmente in servizio e valutate, in particolare, le attitudini, le 
capacità professionali, nonché l’esperienza professionale maturata in possesso dei dipendenti 
inquadrati nell’Area dei Funzionari ed EQ; 
 
Esaminato il curriculum vitae del Dott. Giovanni Troncon, proveniente dal Comune di Trevignano già 
incaricato, con il proprio precedente sopracitato provvedimento n. 15 del 02.11.2023, delle funzioni di 



Comandante di Polizia Locale del Corpo intercomunale di Polizia Locale tra i Comuni di San Biagio di 
Callalta, Monastier di Treviso, Zenson di Piave e Silea e valutato che lo stesso è in possesso delle 
attitudini, della capacità tecnica e gestionale posseduta necessaria in relazione alle peculiarità e alle 
esigenze dell’Area, nonché agli obbiettivi del programma amministrativo e valutate le abilità acquisite e 
le specifiche competenze professionali possedute dallo stesso;  
 
Valutata in maniera approfondita l’attività in capo al soggetto incaricato quale Responsabile dei Servizi 
per la 5^ Area “Servizi di vigilanza e sicurezza del territorio” e le responsabilità connesse a tali attività, 
alla luce dei criteri stabiliti dal Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa; 
 
Sentito in merito il parere del Segretario Generale;  
 
Ritenuto di nominare Responsabile dei Servizi per la 5^ Area “Servizi di vigilanza e sicurezza del 
territorio” per il periodo dal 01 gennaio 2025 fino al 31 dicembre 2025 il dott. Giovanni Troncon;  
 
Dato atto che allo stesso verrà attribuita l’indennità di posizione nella misura stabilita in base alla scheda 
di pesatura, allegata al vigente Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa, 
come compilata dall’Organismo di Valutazione ai sensi dell’art. 42 del Regolamento stesso;  
 
Dato atto altresì che allo stesso verrà attribuita la retribuzione di risultato nella misura stabilita in base 
alla scheda di pesatura, allegata al vigente Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura 
organizzativa, come compilata dall’Organismo di Valutazione ai sensi dell’art. 42 del Regolamento 
stesso, da corrispondere in esito alla valutazione annuale delle prestazioni in relazione al merito e al 
raggiungimento degli obiettivi sulla base del vigente sistema di valutazione;  
 
Ritenuto che, al fine di non pregiudicare la necessaria continuità dell’azione amministrativa, in caso di 
assenza e/o impedimento temporaneo, il Responsabile di Servizio verrà sostituito dal Vice 
Comandante, Sig. Renè Montagner – Area dei Funzionari ed EQ in servizio presso il Comune di San 
Biagio di Callalta; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto il C.C.N.L. del 16.11.2022; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, Testo unico sulle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali ed in particolare gli articoli n. 50, 107 e 109;     
 

DECRETA 
 
1. di nominare il dott. Giovanni Troncon Responsabile dei Servizi per la 5^ Area “Servizi di vigilanza e 

sicurezza del territorio” per il periodo dal dal 01 gennaio 2025 fino al 31 dicembre 2025, dando atto 
che allo stesso sono attribuite tutte le funzioni gestionali previste dall’art. 107 del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267 relativamente ai Servizi e Settori dell’Area di competenza; 

 
2. di dare atto che allo stesso verranno attribuite: 

- l’indennità di posizione nella misura stabilita in base alla scheda di pesatura, allegata al vigente 
Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa, come compilata 
dall’Organismo di Valutazione ai sensi dell’art. 42 del Regolamento stesso;  
- la retribuzione di risultato nella misura stabilita in base alla scheda di pesatura, allegata al vigente 
Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa, come compilata 
dall’Organismo di Valutazione ai sensi dell’art. 42 del Regolamento stesso, da corrispondere in esito 
alla valutazione annuale delle prestazioni in relazione al merito e al raggiungimento degli obiettivi 
sulla base del vigente sistema di valutazione;  



 
3. di stabilire che, al fine di non pregiudicare la necessaria continuità dell’azione amministrativa, in 

caso di assenza e/o impedimento temporaneo, il Responsabile di Servizio verrà sostituito dal Vice 
Comandante, Sig. Renè Montagner – Area dei Funzionari ed EQ in servizio presso il Comune di San 
Biagio di Callalta; 

 
4. di demandare al Responsabile del Servizio finanziario l’espletamento di tutti i successivi atti 

derivanti dall’adozione del presente provvedimento; 
 
5. di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on-line per n. 15 giorni consecutivi.  
 
 
 
S. Biagio di Callalta, li 24-12-2024 
 
 Sindaco 
 Dott.ssa Valentina Pillon 
 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  
 effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata al n° _______  dal _________________  al _________________ 


